



## ประกาศอำเภอสีคิ้ว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างสถานตากพืชผลทางการเกษตร บ้านหนองไผ่พัฒนา หมู่ที่ ๑๑  
ตำบลหนองหญ้าขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา

ด้วยอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้าง  
สถานตากพืชผลทางการเกษตร บ้านหนองไผ่พัฒนา หมู่ที่ ๑๑ ตำบลหนองหญ้าขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา  
โดยวิธีตกลงราคา ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	ก่อสร้างสถานตากพืชผลทางการเกษตร บ้านหนองไผ่พัฒนา หมู่ที่ ๑๑ ตำบลหนองหญ้าขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๘๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างสถานตากพืชผลทางการเกษตร ฯ	
๔.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่	๒๔ มกราคม ๒๕๕๕	
	จำนวนเงิน ๔๘๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้		
๕.๑แบบ พร.๕		
๕.๒แบบ พร.๔		
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.นายอนุรัตน์ สุทธิประภา	รองปลัด อบต.หนองหญ้าขาว	ประธานกรรมการ
๒.นายพนคร ศิริสวัสดิ์	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๓.นางสาวฉัฐกานต์ บางกระ	จนท.วิเคราะห์นโยบายและแผน อบต.	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๕

(นายยงยุทธ ป้อมเอี่ยม)  
นายอำเภอสีคิ้ว

ประมาณการ ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร บ้านหนองไผ่พัฒนา หมู่ที่ 11

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเสี๊ยะ จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเสี๊ยะ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่พัฒนา หมู่ที่ 11 ตำบลหนองหญ้าขาว อำเภอเสี๊ยะ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา อบต.หนองหญ้าขาว

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ เดือน มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท
1	ประเภทงานทาง	-	1.3365	-
2	ประเภทงานอาคาร	378,239.48	1.2726	481,347.56
3	ประเภทงานชลประทาน		1.3365	
	ป้ายโครงการ	-		-
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			481,347.562
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			480,000.00
	(ตัวอักษร)	สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายอนุรัตน์ สุทธิประภา)

รองปลัด อบต.หนองหญ้าขาว

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายพนคร สิริสวัสดิ์)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวณัฐกานต์ บางกระ)

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน

ประมาณการ ก่อสร้างอาคารที่พักสหภาพการเกษตร บ้านหนองไผ่พัฒนา หมู่ที่ 11  
 ต.หนองไผ่พัฒนา อ.บ้านหมี่ จ.ลพบุรี อำเภอเมืองผู้ข้าว ตำบลหนองผู้ข้าว อำเภอเมืองผู้ข้าว  
 ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา อนุมัติ 13 มกราคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานปรับกลีดินและระดับพื้นพื้นที่ทางเดิม	1,360.00	ตร.ม.	-	-	4.97	6,759.20	6,764.17		
2	งานคอนกรีต 2 ( 240 ksc )	136.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	59,296.00	59,732.00		
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	43.52	ตัน	2,411.22	104,936.29	88.89	3,868.49	108,804.79	0.32	
4	ทราย	81.06	ลบ.ม.	406.54	32,952.51	124.45	10,087.42	43,039.93	0.596	
5	หิน	103.90	ลบ.ม.	336.00	34,911.74	124.45	12,930.85	47,842.60	0.764	
6	งานชั้นทรายรองหน้า	68.00	ลบ.ม.	406.54	27,644.72	223.45	15,194.60	42,839.32		
7	เหล็กไว้มทตะแกรง ขนาด ศก. 4 ม.ม. @ 0.2 x 0.2 ม	1,360.00	ตร.ม.	24.00	32,640.00	5.00	6,800.00	39,440.00		
8	งานเหล็กเสริม DOWEL BAR ( RB 19 )	0.260	ตัน	13,379.44	3,478.65	2,900.00	754.00	4,232.65	2.23ก.ก./ม.	
9	งานเหล็กเสริม TIE BAR ( DB16 )	0.110	ตัน	14,842.71	1,632.70	3,300.00	363.00	1,995.70		
10	งานไม้แบบคอนกรีต	136	เมตร	20.6	2,801.60	-	-	2,801.60		
11	งานติดตั้งคอนกรีตและหอยดอง	188	เมตร	12.31	2,314.28	-	-	2,314.28		
12	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	1,360.00	ตร.ม.	7.92	10,771.20	-	-	10,771.20		
13	ขอบลานหินคลุก	25.00	ลบ.ม.	182	4,550.00	124.45	3,111.25	7,661.25		
								รวมค่าวัสดุและค่าแรง	378,239.48	

คณะกรรมการที่ปรึกษาเทศบาล

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

( นายอนุรัตน์ สุทธิประภา )  
 รองปลัด อบต.หนองผู้ข้าว

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายพนมกร ศิริสวัสดิ์ )  
 หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางสาวอุไรกานต์ บางกระ )  
 เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน